令和３年２月 3 日

長房中学校保護者の皆様

八王子市立長房中学校

校長 中嶋 昭江

緊急事態宣言延長の対応について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

昨日、緊急事態宣言の延長が出されましたが、学校では引き続き新型コロナウィルスの感染リスクを低

減させるように務め、感染防止対策を行い、通常通りの授業を行います。今回も下記のような対応を行い

ます。保護者の皆さまのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 対応期間 緊急事態宣言発令延長期間内（令和３年２月８日・月～３月７日・日）

２ 対応内容

・２年校外学習   ２月１０日（水）、予備日１６日（火）の日程は中止とする。

※３月に延期し、日程は検討中。

  ・１年スキー教室  ３月２日（火）～４日（木）の日程は中止とする。

※３月あるいは来年度に延期し、日程は検討中。

  ・部活動   全ての部活動を中止とする。（対外試合及び他校との合同練習を含む）

  ・施設開放  中止とする。

３ お願い

  ・今までと同様にマスクの着用、家庭での体温計測の実施、感染防止のための手洗いの言葉かけ等の

ご協力をお願いします。

  ・感染経路が不明なＰＣＲ検査陽性者が増加している状況を踏まえ、ご家族の方がＰＣＲ検査を受け

る場合は学校にご連絡をください。

・今後、校外学習等の延期に伴い３月の保護者会の日程が変更になる場合があります。決まり次第、

改めてご連絡をさせていただきますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

なお、お知らせについては学校ホームページにも掲載しますのでご確認ください。

問い合わせ 八王子市立長房中学校

副校長  定森 夏子

（℡ 664-1480）